平成２３年２月２５日

各  位

会 社 名 日 本 精 機 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 永井 正二

(コード番号７２８７ 東 証 第 ２ 部 )

問 合 せ 先 常務取締役 経営管理本部長

    五十嵐 竹善

ＴＥＬ    (０２５８)２４-３３１１

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

 当社は、平成２３年２月２５日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動、取締役及び監

査役の異動について決定または内定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、６月下旬付の役員人事につきましては、平成２３年６月下旬に開催予定の第６６回定時株主総会及

びその後の取締役会において、正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動 （平成２３年４月１日付）

（１） 異動の理由

環境変化による新たな課題に迅速かつ柔軟に対応するため、機構改革と併せて、経営体制の強化を図

ります。

（２） 異動の内容

氏  名 新役職 現役職
韮 澤 一 夫 代表取締役副社長 代表取締役専務

社長補佐（品質・技術・生産） 兼

ディスプレイ事業担当 兼

民生事業部技術・生産担当
高 田 博 俊 代表取締役専務

営業本部長
常務取締役
海外事業推進本部長

長 束   隆 専務取締役
特命事項担当

代表取締役専務
営業本部長 兼 四輪事業統括部長 兼

民生事業部営業担当

（３） 新任代表取締役の略歴

別紙のとおり

（４） 就任予定日

平成２３年４月１日

２．その他取締役の異動

（１） 取締役の職務変更の内容 （平成２３年４月１日付）

氏  名 新役職 現役職
川 又 光 博 常務取締役

営業本部副本部長 兼 四輪事業統括部長
常務取締役
技術本部長 兼 知的財産担当

中 村   朗 取締役
製造本部副本部長 兼 製造統括部長 兼
第１製造部ゼネラルマネジャー 兼
機能部品製造部ゼネラルマネジャー

取締役
製造本部副本部長 兼 製造統括部長 兼
第１製造部シニアマネジャー

市 橋 利 晃 取締役
技術本部長 兼 車載設計統括部長 兼

知的財産担当

取締役
技術本部車載設計統括部長 兼

システム設計部ゼネラルマネジャー
綾 田 陽 一 取締役

営業本部海外事業推進統括部長
取締役
海外事業推進本部副本部長

（２） 新任取締役候補 （平成２３年６月下旬予定）

氏  名 新役職 ４月１日における役職
髙 野 昌 治 取締役

営業本部二輪・汎用事業統括部長
執行役員
営業本部二輪・汎用事業統括部副統括部長

坂 詰 政 美 取締役
ディスプレイ事業部長

執行役員
ディスプレイ事業部長

佐 藤 浩 一 取締役
技術本部車載設計統括部長 兼
技術開発部ゼネラルマネジャー

技術本部車載設計統括部副統括部長 兼
技術開発部シニアマネジャー

（３） 昇任取締役候補 （平成２３年６月下旬予定）

氏  名 新役職 ４月１日における役職
鈴 木 淳 一 常務取締役

品質保証本部長 兼

第２品質保証部ゼネラルマネジャー

取締役
品質保証本部長 兼

第２品質保証部ゼネラルマネジャー
岡 田 晴一郎 常務取締役

営業本部副本部長
取締役
営業本部副本部長 兼

二輪・汎用事業統括部長
市 橋 利 晃 常務取締役

技術本部長 兼 知的財産担当
取締役
技術本部長 兼 車載設計統括部長 兼

知的財産担当

（４） 退任予定取締役 （平成２３年６月下旬予定）

氏  名 新役職 ４月１日における役職
長 束   隆 顧問 専務取締役

特命事項担当
川 又 光 博 上席執行役員

営業本部副本部長 兼 四輪事業統括部長
常務取締役
営業本部副本部長 兼 四輪事業統括部長

荒 木   博 上席執行役員
技術本部副本部長

常務取締役
技術本部副本部長

４．監査役の異動

（１） 新任監査役候補 （平成２３年６月下旬予定）

   監 査 役   宮 島 道 明  （社外監査役）

                    （現、公認会計士）

（２） 退任予定監査役 （平成２３年６月下旬予定）

   社外監査役   遠 藤 忠 夫

以  上

【別 紙】

新任代表取締役の略歴

新 役 職 名  代表取締役専務

氏名（よみがな）  高 田 博 俊 （たかだ ひろとし）

生 年 月 日  昭和２８年８月１０日

略 歴  昭和５２年３月  当社入社

    平成１５年４月  ユーケーエヌ・エス・アイ社代表取締役社長

    平成１７年６月  当社取締役

    平成２０年４月  当社海外事業推進本部長（現任）

    平成２０年６月  当社常務取締役（現任）

所 有 株 式 数  １６千株

以  上